

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
ORDER

Dated :- The 7th November, 2023

No. 9/83/2023-4C 2 .- In exercise of the powers conferred under rule 10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to the Haryana Government, Urban Local Bodies Department, notification No. 9/83/2023-4C 2, dated 26.08.2023, the Governor of Haryana hereby publishes the delimitation of the wards of **Municipal Council, Sirsa, District-Sirsa** as specified in the schedule given below, namely :-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01 :- From the northern boundary of the Municipal Council, Sirsa, on the Railway line, moving east on the boundary of the Municipal Council, till the southern turn, then moving south on the boundary of the Municipal Council, till the house of Chandra Mohan Bagdi, then from this point east on the Municipal Council, then running towards to near Ashok Kumar Dairy, then running north on the boundary of Municipal Council up to the end point of Municipal Council, Sirsa, then running east from this point till J.C.D. College wall, then from this point along the wall- Moving along West till the vacant plot then from this point moving towards South, turning towards North and again moving towards South till the wall of Electricity Board (Tibba), then towards West towards Ranjit Kaur's house. Moving along the Gurudwara land till the house of Rajendra Singh S/o Manohar Lal, then moving west from this point to the house of Krishna Devi w/o Rohtash Verma, then turning south from this point to the house of Krishna Devi w/o Manohar Lal. Upto the house, then from this point moving west till the house of Ramesh Kumar S/o Ranjit Singh, then moving south from this point along the mobile tower to the T point of Main Road Chattargarhpatti, then moving from this T point Westwards till Mehak Beauty Parlour, then from this point moving South till Devi Lal University wall, then Westwards till Kranti House, then from this point moving South West till Mini Bypass, Then Mini Bypass running north till Panchmukhi Mandir, then from this point running along the wall of Water Works till Rahul Kariyana Store, then running east from this point till Raju Taylor's house, then running north Proceeding from Kayat Kariana store to Punjab Pashu Dairy, then moving west from Punjab Pashu Dairy to Dr. Om Prakash's house, then moving north from this point to

Binderpal's house, then west from this house On the way to the house of Kailash Rani wife Chandra, then from this house walk towards South till the house of Hukam Chand S/o Khajan Chand, then from this house walk towards West till Ram Swaroop Nehra Tire Works , then from this point walk towards North along the railway line Up to the northern boundary of the municipal council which is the starting point.

Ward No. 02 :- Starting from the house of Ramesh Kumar S/o Ranjit Singh, moving towards east till Krishna Devi's house, then moving north from this house till the house of Krishna Devi's wife Rohtash Verma , then east from this point. then running towards the house of Rajendra Singh S/o Manohar Lal, then running south from this point along the Gurudwara land till the house of Devendra, then running west till Deep Kariyana Store, then running south from this point Moving towards Prem Nagar Gali No. 1, then moving west from this point to the house of Tony Mistry S/o Bansi Lal, then moving south from this point to the house of Ajaypal S/o Dale Ram, then University wall Then from this point moving in North direction till Mehak Beauty Parlour, then from this point moving in East direction in Main Gali till Mahalaxmi Electronic, then descending from this point Moving further till the house of Ramesh Kumar S/o Ranjit Singh which is the starting point.

Ward No. 03 :- From the house of Rajendra Singh S/o Manohar Lal, moving towards the east, passing through the Gurudwara land till the house of Ranjit Kaur, then from this house moving towards the north along the wall of J.C.D., till the J.C.D. water tank. point, then from this point running east on the Municipal Council limits up to Barnala Road, then running North East from Barnala Road up to Highway Dhaba, then from this point running on the Eastern Municipal Council limits HUDA Sector 20 Up to the point of part 3 which is vacant plot, then from this point moving towards West till Plot No. 2435, then moving towards South from this plot till Plot No. 2250, then moving towards West from this plot till Plot No. 537 up to, then from this plot running in South direction till Plot 551 , then from this plot running in West South direction till Plot No. 620, then from this plot running in South direction till T point of Sector Road of village Vaidwala, then From this point walk West till Priyaka Devi house, then from this point walk South till Mini Bypass, then walk North West on Mini Bypass till the corner of University Water Works , then get down from this corner moving towards the house of Kranti, then moving east from this point along the wall of Chaudhary Devi University to the house of Ajay Pal S/o Dale Ram, then moving north from this point to the house of Tony Mistry, then Moving towards East till Main Street of Prem Nagar Aggarwal Colony, then moving towards North in this street till Deepu Kariyana Store, then moving towards East from Deepu's shop till Devendra Rao's house, then towards Devendra

Rao's house. Moving north from the house till the house of Rajendra Singh S/o Manohar Lal, which is the starting point.

Ward No. 04 :- From the house of Priyanka Devi, moving towards East till the main gate of JG College, then moving towards North from this point till the house No. 620, then moving towards East from this house. Upto house no. 572, then moving north from this plot up to plot no. 551, then moving north from this plot up to plot no. 537, then moving east from this plot till turn of plot no. 2250, then moving towards north till Plot No. 2435, then moving towards east from this plot till the eastern boundary of Municipal Council, then from this point moving south east on the boundary of Municipal Council till the last point of the boundary of Municipal Council, then towards village Sikanderpur. Over the boundary move south till the flyover, then from this flyover move west on Hisar Dabwali Road via Delhi Pool till Shiva Real Estate, then move north from this point till Mehta House, then this house From this plot running towards East till the plot of Ajay Singh, then from this plot running towards the north till Mini Bypass, then running in the west-northern direction till the wall of HUDA Water Works , then from this plot running towards the north towards Priyanka Devi Upto the house of K, which is the starting point.

Ward No. 05 :- From Satluj Public School Mini Bypass which is the starting point, moving in South East direction till Kisan Chowk and beyond that till Ajay Singh's vacant land, then moving towards South till Tarish Farmer, then moving towards West towards house no. 25 up to Mehta Bhawan, then from this point moving towards south towards Shiva Real Estate which is situated on Hisar Road up to T- Point, then from this point moving towards west on Hisar Road via Maharana Pratap Chowk till Rakheja Electrical , then moving north from this point along the irrigation department wall to the house of Mangal Sethi S/o Shri Brij Lal Sethi, then moving east from this point to the house of Asha Sachdeva, then descending from the house of Asha Sachdeva While walking towards Suresh House no. 19, then turning west till Sethi Stationary, then moving in NE direction till Satluj Public School which is the starting point.

Ward No. 06 :- From Lalbati Chowk Dabwali Road walking towards East (Old Tehsil Road) till Bal Bhavan, then from Bal Bhavan walking in North direction till Panchtara Dhaba, then from this point walking towards East till Chaudhary Ranjit Singh Bhavan, then from this point moving in the north direction up to Sutlej School Bypass Road, then moving in the west direction from this point via Baba Bhumanshah Chowk, passing through the wall of St. Xavier School up to Railway Line Mall Godam Road, then this point point moving in the western direction till Swastik Dharmkanta, then from this

point moving in the southern direction till Lalbati Chowk Dabwali Road which is the starting point.

Ward No. 07 :- From Lalbati Chowk Dabwali road moving towards east (old tehsil road) till Bal Bhavan, then from Bal Bhavan moving in north direction till Panchtara Dhaba, then moving towards East from this point till Chaudhary Ranjit Singh's building, then from this point moving in south direction till Sethi Stationary, then from this point moving towards east till Suresh Nanda's house no. Then from this point walk in west direction till house of Mangal Sethi S/o Brij Lal Sethi, then from this point walk in south direction till Rakheja Electrical Hisar Road, then from this point walk in west direction via Ambedkar Chowk Bhagwan Parshuram to the square, then from this point walk in North direction till Post Office, then from this point walk in East direction till Lalbati Chowk Dabwali Road which is the starting point.

Ward No. 08 :- Hisar Road Near Fly Over P.C.L. Caterers running South to Sharma Clinic, then running East from this point to the house of Kawaljit Singh S/o Shri Puran Singh, then running South from this point to G.C. Kamboj's house, then from this point -running east along the railway line, Bikar Singh's house no. 356, then from this point walk towards North in Old Police Chowki Gali till Brahmjeet Singh's Complex, then from this point walk towards West via Bus Stand P.C.L. Caterers close to Fly Hour which is the starting point.

Ward No. 09 :- From Brahmjeet Complex on Hisar Road near Irrigation Department, moving towards east via Maharana Pratap Singh Chowk till Sikandarpur Bypass, then moving south from this point to the Municipal Council boundary till the canal, then west from the canal. Moving towards Railway line, then moving west from Railway line to Bikar Singh house no. 356 which is the end point in Old Police Chowki Wali Gali, then from this point walk towards North till Irrigation Department Hisar Road near Brahmjeet Complex which is the starting point.

Ward No. 10 :- Thakur ji variety store near Vikas High School which is the starting point walking east till T point, then from T point walking towards south Angrej Bathla House, then moving eastwards to Hemant Traders, then moving northwards till Prabhu Chai Wala, then moving North wards along the railway line till the last boundary of Municipal Council, then East wards from the T point of the last boundary, then walking west T point to Dharampal Tiwari SHO's house, then from Dharampal Tiwari's house till Satyam Medicos, then moving west from this point to Punia P.C.O. Wali Gali, then from this point Punia P.C.O. Wali Gali walking north till Mamta Clinic, then from Mamta Clinic to Mukash Hair saloon till Kirti Nagar main road which is T point, then walking north from this T point towards A.S. Fashion, then from this point move East to

House of Ramesh this is T point of the street, then from this point move East to the T point of the street, then from this point move North in the street to Subhash's house, then get down Heading to Ram Gali, then moving west on Ram Gali to Main Street of Kirti Nagar which is the T point, then moving north on Main Street to Vikas High School which is the starting point.

Ward No. 11 :- In front of Kalada Sweets on Begu Road, moving in east direction from Vicky Mobile to the house of Ramesh Jangra S/o Chheluram Jangra, then moving south from this point to Hanuman Mandir, then moving east from this point Ravi Near Tent House till Modi Building Material, then from this point moving North till Mukesh Hair Salon, then from this point moving East till the house of Mamta Clinic, then from this point moving South to Jindal Steel Industries upto Kanganpur Road, then moving east from this point to Satyam Near Medicos till Kotak Mahindra Bank, then moving towards south, on the municipal council limits, Kalyan Nagar street no. 5 till near Ratan Singh ki Dhani, then from this point moving in west direction till the land of Dr. Guleria, then from this point moving in north direction, passing through Pir Dargah, house of Bal Kishan Bansal S/o Ram Bilas Bansal to, then running from this point towards west to the house of Balraj Singh S/o Pyare Lal, then running towards south to the house of Rameshwar S/o Hardayal, then running from this point towards west to the house of Radheshyam Kardwal, then from this point to the house of From point running towards north till house of secretary Palaram, then running towards west from this point till house of Bimla Devi wife Chhajuram, then running towards south from this point via Ramesh Kumar S/o Beant Singh Bala Ji Kiryana Store Gali No. 1 up to Shanti Nagar, then from this point moving towards West till Sartaj Hotel, then from this point moving towards North via Satnam Chowk till Vicky Mobile opposite Kalda Sweets which is the starting point.

Ward No. 12 :- From Gali No. 10 Preet Nagar Begu road walking in west direction till the house of Loknath Taneja via The Modern Play School, then from this point walking in north direction till the house of Sumitra Devi wife Balwant Rai, then this point From the point running towards west, passing through the house of Subham Monga S/o Ashok up to the tubewell in the ground of Gaushala, then running from this point in the north direction till the wall of Nimantran Palace, then running from this point in the west direction running up to Rangri Road, then from this point running in the south direction till the municipal council limit, then from this point running in the south east direction along the municipal council limit till Begu road via Vita Milk Plot, then from this point in the east direction From this point running towards the northern turn of the municipal council limit, then from this point running in the north direction on the

municipal council limit till the tea point of Kalyan Nagar street no. , then from this point moving in the west direction to the land of Dr. Guleria , then moving from this point in the north direction via Pir Dargah to the house of Bal Kishan Bansal S/o Ram Bilas Bansal, then from this point in the west direction moving towards the house of Balraj Singh S/o Pyare Lal, then moving towards south till the house of Rameshwar S/o Hardayal, then moving towards west from this point till the house of Radheshyam Kardwal, then moving towards north from this point to Palaram Upto Secretary's house, then from this point moving towards west till the house of Simla Devi wife Chhajuram , then from this point moving towards south via Ramesh Kumar S/o Beant Singh Bala Ji Kiryana Store Gali no. 1 up to Shanti Nagar, then from this point walk in West direction till Sartaj Hotel, then from this point walk in South direction till Gali 10 Preet Nagar which is the starting point.

Ward No. 13 :- From Gali No. 10 Preet Nagar Begu road walking in west direction till the house of Loknath Taneja via The Modern Play School, then from this point walking in north direction till the house of Sumitra Devi wife Balwant Rai, then this point From the point moving in the west direction through the house of Subham Monga S/o Ashok up to the tube well in the land of Gaushala , then north from this point From this point moving towards the wall of Nimantran Palace, then from this point moving towards West till Rangri Road, then from this point moving towards North till Bala Ji Service Station, then from this point towards East towards Gaushala running along the wall up to the house of Raju S/o Santra Lal, then running north from this point to the house of Baldev S/o Shyam, then running east from this point running along the wall of the cow shed Up to the northern turn of the wall, then from this point moving north to the house of Bhura Ram's son Mahendra, then moving west from this point to the house of Nathuram Tractorwale, then moving north from this point Up to the house of Shobha Devi w/o Rajesh Kumar, then moving east from this point to the house of Ramlal S/o Amarnath, then moving north from this point up to Sunil Saini's house, then moving east from this point Sukhdev Singh Up to the house of S/o Balkar Singh, then moving south from this point to the house of Rajkumar S/o Kanhaiya Lal, then moving west from this point to the house of Budhram S/o Shri Hari Chand, then moving south from this point Upto the house of Harpal Saini, then from this point moving in east direction till Kalda Sweet Begu Road, then from this point moving in south direction via Saha satnam Singh Chowk till Gali No. 010 Preet Nagar which is the starting point.

Ward No. 14 :- Sanjay Sharma J.E in Mohta Garden. From this point moving towards East till the house of Devi Lal Swami, then moving towards South till Sita Kiryana Store, then moving towards East from this point till Sanatan Sweets which is T point,

then from this point towards Kirti Nagar K School Wali Street towards Ravi Tent House which becomes T point of Kanganpur Road, then from this point walk towards West on Kanganpur Road till empty plant of Dinesh Kumar S/o Lal Chand, then descend from this point Ramesh Jangra S/o Chhailuram's house, then moving west from this point via Vicky Mobile, Kalda Sweets moving west to Harpal Saini S/o Sheoram Saini house, then Budhram moving north Passing through the house of S/o Hari Chand up to Bajigar Dharamshala , then moving towards east from this point till the house of Darshana Devi, wife of Ramesh Kumar, then moving towards north till the house of Sanjay Sharma which is the starting point.

Ward No. 15 :- From Shri Ram Medicare Begu Road walking in east direction till Vikash High School Sanjeev Photo State, then from point moving in south direction till Punjab Jewellers , then from this point moving in east direction till Ashoka Cloth House Along (Ram Gali) till the house of Satyadevi wife Ramnath, then from this point moving in south direction till the house of Rajeev Sihag in front of Ganga Jal Bishnoi, then from this point moving in west direction till Sai Swami Fashion, then From this point moving in south direction till the house of Gopi Chand, Ramesh S/o Omkar Dutt, then from this point moving in west direction till Swami Namkeen Bhandar, then from this point moving in north direction till Sanatan Sweets, then from this point moving in north direction till Sanatan Sweets , then from this point From this point running in west direction till Sita Ram Karyana Store Baigu Road, then from this point north to Shri Ram Medicare which is the starting point.

Ward No. 16 :- From Gol Dighi Chowk through Eastward Maharaja Aggersain School to the backside street of Aggersain School, then moving eastwards to S.B.I. Bank Wali Gali, Street No. Upto 6, then Gali no. 6 running East till the turn of Gali, then running North through Nagi Engineering Works till Munjal Sweets, then running along Overbridge till the point of MC Colony with Gali PCL catterers which is T point is formed, then moving west in this street till the T point of the street behind the bus stand, then moving east in this street to Gali no. 5 up to T point at Hall shop kamaljeet, then on the same street walking south till railway line, then from this point walking west along railway line till Yes Tile, then from Yes Tile till Anil Service Station, Prabhu Dayal Tea Stall then moving west till Angrej Bathla house, then from this point moving north till Vikas High School turn, then from this point moving west along Vikas High School street till Begu Road which is at this point The street has T point, then walk north on this road till Gol Dighi Chowk Maharaja Aggersain school which is the starting point.

Ward No. 17 :- Starting from Munjhal Sweet below the railway bridge, moving in the south direction till Nagi Engineering Works, then from this point moving west till the

house of Ratan Lal Sharma, then moving south from this point to Subhash Up to the house of Kukreja S/o Lal Chand, then from this point moving in west direction to the house of Pawan Kumar Gupta S/o Mulchand, then moving in south direction from this point to the house of Santosh S/o Ram Pratap, then west from this point From this point running towards the house of Prem S/o Mahavir Prasad at Tea Point, then from this point running in south direction till the office of Vinay Corporation , then from this point running in west direction till the house of Tarsem Goyal S/o Birbal Prasad, then from this point running towards From this point, moving towards the west, from the rear gate of Maharaja Agrasen School, moving towards the west via Gal Dhigi Chowk, towards the west till Bhardara Gate, then moving towards the north from this point, via Bhagat Singh Chowk, towards Subhash Chowk. up to Teliye Wali Gali, then walking in Gali Teliye Wali (Naresh Chawla) till Pura Sewa Hospital Chowk, then from this square walking south till Sadar Gate, then walking towards Sadar Gate Jain Paan Store Ton Arya Samaj Road Bindu, then from this point moving south till Parshuram Chowk, then Parshuram Chowk moving eastwards to Munjal Sweets Over Bridge which is the starting point.

Ward No. 18 :- From Swastik Dharamkanta near Arodvansh Chowk on Dabwali Road to Lalbati near Town Park, then from this chowk walk west till the main post office wall, then walk south till the street with Sadar Gate, then Walking in the northwards street till Old Civil Hospital Chowk, then walking west in Teliyo Wali Gali till T point, then walking north from T point till Jagdev Singh Chowk, then west from this square circular road till Shiv Chowk Then from this square moving towards north till Deepak Jewels, then moving towards west from this point till the house of Babulal S/o Thakar Das till the house of Bansi Lal Gulati, then moving towards north from this point till the house of Parmanand Mehta. House to, then moving west from this point to the house of Rajeev Khurana S/o Kasturi Lal, then moving north from this point to the house of Som Kamra, house no. 112, then moving west from this point till Pooja make over at T point via Market Committee quarter, then moving north from this point till house of Kailash Chand Joshi then moving east from this point Ajay Bansal S/o Jagannath, then from this point moving in North direction till Kabir Chowk, then from this point moving in East direction till Janta Bhavan Road T point, then from this point moving in North direction till Arodvansh Chowk near Swastik Till Dharmkanta which is the starting point.

Ward No. 19 :- From Ajay Electric Works on Civil Hospital Road which is the starting point-moving east till the house of Tara Devi wife Ramesh, then from this house moving south till Chopra Dental, then moving from this point east on Shiv Chowk till then moving from Shiv Chowk to Circular road towards Jagdev Singh Chowk, then

moving south from Jagdev Singh Chowk to Ekta Chowk, then moving west from Ekta Chowk to Central Bank Wali Gali up to Suratgarhia Bazar Road, then from this point moving south to Suratgarhia Chowk to Purani Committee Wali Gali, then from this point moving south to Lala Paras Dharamshala, then running along the Gurdwara wall to the point behind Khalsa High School, then north from this point Via Valmiki Chowk till Ajay Electric Works which is the starting point.

Ward No. 20 :- From Verma Storage in Strale Bank Wali Gali walking towards east till Scout Chowk, then from Scout Chowk via Subhash Chowk, Bhagat Singh Chowk via Bhadra Bazar till Bhadra Gate, then from Bhadra Gate walking towards west Up to Prabhat Palace turn, then from this turn via Daftaria Wali Gali to Nohariya Gate, then from Nohariya Gate moving towards north from Ghantaghar to Gali Beriwali, then moving west along Gali Beriwali till Makhan Lal Grover's house, Then from Makhan Lal Grover to the main gate of the Gurdwara, then from the main gate of the Gurdwara walking towards the west till the house of Shanti Grover, then from the house of Shanti Grover walking towards the Khalsa School Wali Gali towards the Khalsa School wall, Thereafter moving in eastern direction along the wall of Khalsa School and Gurudwara till Shri Ram Prasad & Co., then moving north from this point via Suratgarhia Chowk till Verma Storage which is the starting point.

Ward No. 21 :- Starting from Sardar Ji Atta Chakki, moving in east direction till Manjit Singh's house, then moving south from this point till Ganesh Sethi's house, then moving east in Beri Wali Gali, Baba in Suratgarhiya Bazar From Ghantaghar to Nohriya Bazar, then moving south to Chat Wala, then to Suratgarhia Bazar, to Nohriya Gate, from Nohriya Gate to Mohan Lal's house, then moving west from this point to Tulsi's house, Subhash S/o Omprakash then from this house to Jagdish Grocery Store, then from Jagdish Grocery Store to Health Wellness Center, then walking west to the house of Subhash S/o Ghanshyam Das, then from this house to the house of Virthi Chand S/o Bhanwar Lal at Ram Kumar Plumber Wali Gali is the T point, then walk north through Hanuman Mandir till Rania Gate, then from Rania Gate to Sardarji Ki Chakki which is the starting point.

Ward No. 22 :- On the east side of Kalu Garati Gujar's shop, walking on Purani Rania Road till Rania Gate, then Rania Gate walking towards south, in front of Poonam Clinic, Maruti Hanuman Mandir walking side by side Virthi Chand S/o Bhanwar Lal House of Ram Kumar Plumber Gali up to KT point, then from this point running west till Trilok Singh S/o Jaswant Singh, then running north from this house in Tubewell Wali Gali up to Kalu Garati Gujar on Purana Rania Road which is starting point.

Ward No. 23 :- Dalip S/o Kashi Ram House at Jandiwali Gali, moving towards east from near Sain Mandir to Hardeep Sardar's house, then moving north-south, passing in front of Budh Ram Patwari's house, Surendra turning towards east. From Kumar walking south from Rani Randhawa's house to Trilok Singh's house, then from Trilok Singh's house in Ram Kumar Plumber street walking south from Prathari Mata's temple to Shiv Durga temple, then Shiv Durga From the temple in the street of school number 4, moving in the west-south direction till Bhargav Kariana store on Khajakheda Maud, then moving in the west-north direction till the house of Jagdish doctor, then moving west from this point to the house of Bitu S/o Narsi. up to, then from this house walking south to Raju Putra Ram Niwas, then walking west from this house via Sita Ram Gujar's Dairy till Bhakra Mill Wall, then from this point along Bhakra Mill Wall walking in the North direction street Jandiwali In the street till Dalip's son Kashi Ram which is the starting point.

Ward No. 24 :- From Nohriya Gate to Daftaria Wali Gali walking eastwards, passing through Bhadra Gate till Gal Digi Chowk , then from Gol Digi Chowk moving Southward till Mital & Company, then walking south on Begu Road till Mital & Company, then Mital & Company moving west in Subhash Basti street till Sanjay Sharma, J.E. which becomes its T point, then from this T point moving south till Mela Ground point, then west from this point via Bajigar Dharamshala towards Sunii Saini's house, then from Sunil Saini's house through Shobha Devi Rajesh Kumar's house till Nathuram Ramswarup tractor wale, then from this point moving towards East in Gali No. 4 upto house of Bhura Ram Son of Mahendra Singh, then moving south from the house of Bhura Ram Son of Mahendra Singh to the wall of the cowshed, then moving west along the wall of the cowshed up to the T point on Rangri Road, then from this point get down from Rangri Road Moving towards Shiv Durga Temple, then from Shiv Durga Temple to School No. Upto 4th street, then school no. From 4 Wali Gali to the house of Prakash Ladha, then moving towards south till Jeevan Singh Chowk, then from this square moving towards north east till the house of Satnam Singh, then moving towards north from this house till Nohariya Gate which is the starting point.

Ward No. 25 :- From the house of Ramniwas son Ram Swaroop in Saraswati Colony moving towards east till Sain temple, then moving towards south till Bhakra mill wall, then from this point Moving towards east till the dairy of Sita Ram Gujar, then moving towards north till the house of Bitu S/o Narsi, then moving towards east from this house till the house of Dr. Jagdish, then moving towards this house in south, east direction Khajakheda Mode up to Bhargav Kariyana Store, then running towards North East in Gali No. 4 till Shiv Durga Temple , then from this point running south along

Gaushala Road till Municipal Council limits on Rangri Road, then from this point on From this point moving westwards till the northern boundary of village Khaja Kheda which is Murabba No. 74, then moving northwards on the municipal council limits till the house of Mukhtyar Singh S/o Shri Karnail Singh, then moving westwards from this point. Till the limits of Municipal Council, then from this point moving towards north till the house of Ramniwas son Shri Ramswaroop which is the starting point.

Ward No. 26 :- Moving east from the western boundary of Municipal Council till Dhani of Dalip Singh alias Bakhtawar Singh, then moving towards south and turning east till the house of Dr. Paramjit, then turning south towards Phuman Singh's tubewell to, then from this point moving in the east direction , turning north to the back wall of Kewal Singh's house, then moving east from Kewal Singh's house to the street containing Hanuman Mandir, then moving south from Hanuman Mandir Up to Pankaj Kariyana store, then from this point walk in west direction till Balveer Singh T. Point, then from this point walk in south direction till Dr. Ramkaran S/o Mala Ram Wali Gali, then from this point walk in east direction up to the house of Dr. Ramkaran S/o Mala Ram, then from this point moving south to the house of Dhyan Singh S/o Dharam Singh, then east from this point moving south on Kelaniya Road up to Sandra Puli, then east from this point Moving further , passing through Old Queens Chungi till Jandi Wali Gali, then moving south in Jandi Wali Gali till Sant Siromani Sain Temple , then moving west from this point till T Point Ramniwas, the house of Shri Ram Swaroop's son, then moving south from this point till T point of Khaja Kheda road, then moving west from this point on Khaja Kheda road till canal, then moving south from this point till the boundary of Ramnagariya of Municipal Council, Thereafter from this point running towards west on the boundary of Ramnagariya till the canal, then running towards north-west till the end of the boundary, then running towards north on the western boundary of Municipal Council till the northern boundary of village Kelaniya and Ramnagariya, then From this point moving eastwards till the northern turn of Municipal Council Sirsa boundary, then from this turn northwards along Municipal Council boundary in front of Dhani Bakhtawar Singh of Dallp Singh urf Bakhtawar Singh which is the starting point.

Ward No. 27 :- From Valmiki Chowk in the south direction from Khalsa High School till Rania Gate, then from Rania Gate moving towards west till Shima Aata Chakki, then moving south from this point to Rani Randhawa's house. to, then from this point moving west to the house of Surendra Panwar, then moving south from this point to the house of Sardar Harjit Singh, passing in front of the house of Budh Ram Patwari,

then west from this point Walking till Dalip S/o Kaashi house, then walking north from this point to Jandi Wali Gali Purani Rani Road till T point, then from this point moving west till Purani Rani Chungi , then from this point moving in East North direction via ITI Chowk till Valmiki Chowk which is the starting point.

Ward No. 28 :- From Civil Hospital Chowk Rania Bypass moving towards East till Valmiki Chowk, then from this point moving towards west-south via ITI Chowk till Old Rania Chungi, then from this point moving towards West towards Bandra Up to Puli, then from this point moving 'towards Kelaniya Road in west direction and moving on Kelaniya Road till the house of Dhyan Singh Mukta S/o Dharam Singh , then from this point moving in the north direction till the house of Dr. Ramkaran, then from this point Moving west till T point, then moving north from T point till vacant plot in front of house of Balveer Singh, then moving east along lane along vacant plot till Pankaj Kariyana store, then from this point Moving north till Hanuman Mandir, then moving west from this point to the back wall of Kewal Singh's house, then moving south from this point to the rear wall of Kewal Singh's house till point T, then west from this point and then from this point to the house of Dr. Paramjit, then from this point to the west , turning in the north direction to the Dhani of Daljit Singh alias Bakhtawar Singh, then from this point Moving towards west till T point of western boundary of Municipal Council. Then from this T point moving north on the boundary of Municipal Council Sirsa till the eastern bend of the boundary, then moving east from this point till the northern bend of the boundary of Municipal Council, then moving north on the boundary of Municipal Council Joginder Singh Up to the turn in front of Dhani of S/o Buta Singh, then from this point moving towards East through the Dhani of Joginder Singh's Buta Singh and passing along Kaida Cattle Dairy, turning North to the tubewell of Jeevan Aadhti, then following this point. From a point running East, turning North, running East along the farm wall to the house of Amrik Singh S/o Harnam Singh, then moving South from this point to the house of Shankar S/o Gokul Ram. Turning along Nagpal Telecom till Civil Hospital Chowk Rania Bypass which is the starting point.

Ward No. 29 :- T point of Civil Hospital Road which is Harmeet Singh Sethi's house no. 1 From C block moving towards Anaj Mandi road towards North East, Kisan Beej Seva Kendra which is its T point, then from this T point moving towards South till Durga Mandir, then from Durga Mandir moving towards East Gurtej Singh Till the house, then moving towards south from the house of Gurtej Singh to moving K.L. Garg House. Upto the house of Garg, moving towards South, then moving towards East, up to the house of Babu Lal, then moving towards east via Babu Lal House up to the house of Bansi Lal, then the house of Bansi Lal From Shiv Chowk running towards east till

Deepak Jewellers, then from Deepak Jewelers running towards south till Shiv Chowk, then from Shiv Chowk running towards West till Chopra Dental, then running towards from this point North till House of Tara, then moving from this point towards West till Ajay Electronics, then moving from this point toward North-West via Civil Hospital Road till the house of Sukhmeet Sethi and Harmeet Singh Sethi which is the starting point.

Ward No. 30 :- Starting from the House of Sumitra Devi which is at the limit of the Municipal Council on Ahmedpur Road, moving towards east till the newly constructed bypass on the canal, then on this bypass moving towards the North-East till Indian Food Corporation, then from this point moving towards the south on Swami Turiyanand Marg Upto Suryavansh Boutique, then from this point walking on Sadbhavna Marg till Harmeet Singh Sethi's house, then walking west from this house till Civil Hospital Chowk, then walking west from Civil Hospital Chowk and passing through Nagpal Telecom Service Up to the house of Shankar S/o Gokul Ram, then moving north to the house of Amrik Singh S/o Harnam Singh, then moving west from this house to the house of Jeevan Singh S/o Buta Singh, passing through Aadhati Tubewell, up to the house of Joginder Singh S/o Buta Singh, then this house From the house to the Municipal Council boundary towards the north on Ahmedpur Road to the Municipal council boundary at House Sumitra Devi which is the starting point.

Ward No. 31 :- On the newly constructed bypass, starting from near Pashupati Rice Mill, moving towards east till Mehta Chowk which is located on Dabwali road, then moving south from this square, passing through Arodvansh Chowk to Anaj Mandi Gate no. 4, thereafter Gate no. 4 moving west till Kabir Chowk, then moving south from Kabir Chowk to till House of Ajay S/o Jagannath, then moving west from Satish Sales Corporation till Kailash Chand Joshi Atal Sewa Kendra, then north from this point Walking till Kisan Beej Kendra, then walking west from Kisan Beej Kendra till Suryavansh Boutique, then going north west from Suryavansh Boutique through Food Corporation of India till the newly constructed bypass which is the starting point.

Ward No. 32 :- Sumitra Devi wife Madan Lal on Ahmedpur Road, moving northwards from Sumit Cotton Mill to the Municipal Council boundary till Gurbej Singh's house, moving east from this point till the northern turn of the Municipal Council boundary, then from this point From this point running north till the eastern turn, then from this point running east on the municipal council boundary till the northern turn, then from this point running north on the municipal council boundary till the eastern turn , then from this point running east on Dabwali road Upto Surya Steel Industries, then moving north from this point to M.S. Sethi Steel Industries, then east from this point to the property of Sunil Dumra near railway line, then from this point

running south to Ram Swaroop Nahra Tire Works, then running east from this point via Mobile Tower Up to the house of Hukam Chand S/o Khanjan Chand, then moving north from this point to the house of Kailash Rani wife Chand, then moving east from this point to the house of Bindra Pal, then moving south from this point to Dr. Upto the house of Om Prakash, then from this point moving towards East via Jagdish Kiryana Store till the back wall of Punjab Pashu Dairy, then from this point moving towards South from main gate of Punjab Dairy Satyendra S/o Sushil Kumar Then passing through the house of Rishi Raj alias Raju Taylor to Kayat Kiryana Store, then moving south from this point to the house of Ramchandra Dudia, then down from this point passing through the house of Rishi Raj alias Raju Taylor to Rahul Kiryana Store, Najdela Road, then this point the dot From Sharma Clinic running south to Sharma Clinic, then from Sharma Clinic running west to Bypass Road, from Bypass Road running east to the boundary of St. Xavier's School, then through the wall of St. Xavier's School to Railway Line Mall Upto Godam Road, then from Mall Godam Road to M.R. Motors up to Dabwali Road, then from this point running north till Mehta Chowk, then from this point running on bypass till Lord Shiva College, then from this point running south on Ahmedpur Road near Sumitra Devi W/o Madan Lal Up to Sumit cotton mill which is the starting point.

Vikas Gupta,
Commissioner and Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 9/83/2023-4C2

Dated :- 07-11-2023

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 9/83/2023-4C2

Dated :- 07-11-2023

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Hisar Division, Hisar.
4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
5. Deputy Commissioner, Sirsa.
6. District Municipal Commissioner, Sirsa.
7. Administrator, Municipal Council, Sirsa.
8. Executive Officer, Municipal Council, Sirsa.

Superintendent Committee- II
for Commissioner and Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

CC:-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading
the notification on ULB website.

FPR

-16-

Office of the Deputy Commissioner, Sirsa.

Endst. No. 3-24/1557-58

/LFA Dated:- 08-11-23

A copy is forwarded to the following for information and further necessary action:-

- 1- District Municipal Commissioner, Sirsa-Cum-Administrator, Municipal Council, Sirsa.
- 2- Executive Officer, Municipal Council, Sirsa.

for Deputy Commissioner,
Sirsa. 

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
आदेश

दिनांक :- ०7 नवम्बर, 2023

संख्या 9/83/2023-4क 2 .- हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम 10 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 9/83/2023-4क2, दिनांक 26.08.2023 के प्रतिनिर्देशों से नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर परिषद, सिरसा, जिला-सिरसा के वार्डों का परिसीमन प्रकाशित करते हैं :-

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं० 01 :- रेलवे लाईन पर नगरपरिषद सिरसा की उत्तरी सीमा से नगरपरिषद की सीमा पर पूर्व की ओर चलते हुए दक्षिणी मोड़ तक, तदोपरांत नगरपरिषद की सीमा पर दक्षिण की ओर चलते हुए चन्द्रमोहन बागड़ी के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से नगरपरिषद पर पूर्व की ओर चलते हुए अशोक कुमार डेयरी के नजदीक तक, तदोपरांत नगरपरिषद की सीमा पर उतर की ओर चलते हुए नगरपरिषद सिरसा के अन्तिम बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए जे.सी.डी. कालेज की दीवार तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दीवार के साथ-साथ पश्चिम की ओर चलते हुए खाली प्लॉट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए उतर की ओर मुड़ते हुए पुनः दक्षिण की ओर चलते हुए बिजली बोर्ड (टिब्बा) की दीवार तक, तदोपरांत पश्चिम की ओर रणजीत कौर के मकान के आगे से चलते हुए गुरुद्वारा भूमि के साथ-साथ राजेन्द्र सिंह पुत्र मनोहर लाल के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए कृष्णा देवी पत्नी रोहताश वर्मा के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर मुड़ते हुए कृष्णा देवी पत्नी मनोहर लाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए रमेश कुमार पुत्र रणजीत सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से दक्षिण की ओर चलते हुए मोबाईल टावर के साथ होते हुए मुख्य सड़क चतरगढ़पट्टी के टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस टी बिन्दू से चलते हुए पश्चिम की ओर महक ब्युटी पार्लर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए देवी लाल युनिवर्सिटी की दीवार तक, तदोपरांत पश्चिम की ओर चलते हुए क्रान्ती के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से दक्षिण पश्चिम की ओर चलते हुए मिनी बाईपास तक, तदोपरांत मिनी बाईपास उतर की ओर चलते हुए पंचमुखी मन्दिर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से वाटर वर्क्स की दीवार के साथ-साथ चलते हुए राहुल करियाणा स्टोर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए राजू टेलर के मकान तक, तदोपरांत उतर की ओर चलते हुए कायत करियाणा स्टोर से होते हुए पंजाब पशु डेयरी तक, तदोपरांत पंजाब पशु

डेयरी से पश्चिम की ओर चलते हुए डॉ० औम प्रकाश के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुए बिन्दरपाल के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए कैलाश रानी पत्नी चन्द्र के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से दक्षिण की ओर चलते हुए हुकम चन्द पुत्र खजान चन्द के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से चलते हुए पश्चिम की ओर चलते हुए राम स्वरूप नेहरा टायर वर्क्स तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर रेलवे लाईन के साथ-साथ चलते हुए नगरपरिषद् की उतरी सीमा तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 02 :- रमेश कुमार पुत्र रणजीत सिंह के मकान से प्रारम्भ होकर पूर्व की ओर चलते हुए कृष्णा देवी के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से उतर की ओर चलते हुए कृष्णा देवी पत्नी रोहताश वर्मा के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए राजेन्द्र सिंह पुत्र मनोहर लाल के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से गुरुद्वारा की भूमि के साथ-साथ दक्षिण की ओर चलते हुए देवेन्द्र के मकान तक, तदोपरांत पश्चिम की ओर चलते हुए दीप करियाणा स्टोर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए प्रेम नगर की गली नं० 1 तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए टोनी मिस्त्री पुत्र बन्सी लाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए अजयपाल पुत्र दले राम के मकान तक, तदोपरांत युनिवर्सिटी की दीवार के साथ-साथ चलते हुए भागी राम गुप्ता के प्लॉट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की दिशा में चलते हुए महक ब्यूटी पार्लर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से मैन गली में पूर्व की ओर चलते हुए महालक्ष्मी इलैक्ट्रॉनिक तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुए रमेश कुमार पुत्र रणजीत सिंह के मकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 03 :- राजेन्द्र सिंह पुत्र मनोहर लाल के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए गुरुद्वारा की जमीन से होते हुए रणजीत कौर के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से जे.सी.डी. की दीवार के साथ-साथ उतर की ओर चलते हुए जे.सी.डी. वाटर टैंक के बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व में नगरपरिषद् की सीमा पर पूर्व की ओर चलते हुए बरनाला रोड़ तक, तदोपरांत बरनाला रोड़ से उतर पूर्व की ओर चलते हुए हाईवे ढाबा तक, तदोपरांत इस बिन्दू से नगरपरिषद् की पूर्वी सीमा पर चलते हुए हुडडा सैक्टर 20 पार्ट 3 के बिन्दू तक, जो खाली प्लॉट है, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए प्लॉट नं० 2435 तक, तदोपरांत इस प्लॉट से दक्षिण की ओर चलते हुए प्लॉट नं० 2250 तक, तदोपरांत इस प्लॉट से पश्चिम की ओर चलते हुए प्लॉट नं० 537 तक, तदोपरांत इस प्लॉट से दक्षिण की ओर चलते हुए प्लॉट 551 तक, तदोपरांत इस प्लॉट से पश्चिम दक्षिण की ओर चलते हुए प्लॉट नं० 620 तक, तदोपरांत इस प्लॉट से दक्षिण की ओर चलते हुए गांव वैदवाला की सैक्टर रोड़ के टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए प्रियका देवी के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए मिनी बाईपास तक, तदोपरांत मिनी बाईपास पर उतर पश्चिम की ओर चलते हुए युनिवर्सिटी वाटर वर्क्स के कोने तक, तदोपरांत इस कोने से उतर की ओर चलते हुए क्रान्ति के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से चौधरी देवी युनिवर्सिटी की

दीवार के साथ-साथ पूर्व की ओर चलते हुए अजय पाल पुत्र दले राम के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से उतर की चलते हुए टोनी मिस्त्री के मकान तक, तदोपरांत पूर्व की ओर चलते हुए मैन गली प्रेम नगर अग्रवाल कालोनी की मैन गली तक, तदोपरांत इस गली में उतर की ओर चलते हुए दीपू करियाणा स्टोर तक, तदोपरांत दीपू की दुकान से पूर्व की ओर चलते हुए देवेन्द्र राव के मकान तक, तदोपरांत देवेन्द्र राव के मकान से उतर की ओर चलते हुए राजेन्द्र सिंह पुत्र मनोहर लाल के मकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 04 :- प्रियंका देवी के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए जेजी कालेज के मैन गेट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुए मकान न० 620 तक, तदोपरांत इस मकान से पूर्व की ओर चलते हुए मकान न० 572 तक, तदोपरांत इस प्लाट से उतर की ओर चलते हुए प्लाट नं० 551 तक, तदोपरांत इस प्लाट से उतर की ओर चलते हुए प्लाट न० 537 तक, तदोपरांत इस प्लाट से पूर्व की ओर चलते हुए प्लाट न० 2250 के मोड़ तक, तदोपरांत उतर की ओर चलते हुए प्लाट नं० 2435 तक, तदोपरांत इस प्लाट से पूर्व की ओर चलते हुए नगरपरिषद् की पूर्वी सीमा तक, तदोपरांत इस बिन्दू से नगरपरिषद् की सीमा पर दक्षिण पूर्व से चलते हुए नगरपरिषद् की सीमा के अन्तिम बिन्दू तक, तदोपरांत गांव सिकन्दरपुर की सीमा के उपर दक्षिण की ओर चलते हुए फलाईओवर तक, तदोपरांत इस फलाईओवर से हिसार डबवाली रोड़ पर पश्चिम की ओर चलते हुए दिल्ली पुल से होते हुए शिवा रियल स्टेट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुए मैहता हाउस तक, तदोपरांत इस मकान से पूर्व की ओर चलते हुए अजय सिंह के प्लाट तक, तदोपरांत इस प्लाट से उतर की ओर चलते हुए मिनी बाईपास तक, तदोपरांत पश्चिमी उतरी दिशा में चलते हुए हुडडा वाटर वर्क्स की दीवार तक, तदोपरांत इस दीवार से उतर की ओर चलते हुए प्रियंका देवी के मकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 05 :- सतलुज पब्लिक स्कूल मिनी बाईपास जोकि प्रारंभिक बिन्दु है से दक्षिण पूर्व दिशा में चलते हुये किसान चौक व उससे आगे अजय सिंह की खाली जमीन तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुये तारीश फार्मर तक, तदोपरांत पश्चिम की ओर चलते हुये मकान नं० 25 महता भवन तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये शिवा रियल इस्टेट जो हिसार रोड़ पर स्थित है कि टी-प्वाईट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से हिसार रोड़ पर पश्चिम की ओर चलते हुये महाराणा प्रताप चौक से होते हुये रखेजा इलेक्ट्रीकल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर सिंचाई विभाग की दीवार के साथ चलते हुये मंगल सैठी पुत्र श्री बृज लाल सैठी के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये आशा सचदेवा के मकान तक, तदोपरांत आशा सचदेवा के मकान से उतर की ओर चलते हुये सुरेश मकान नं० 19 तक, तदोपरांत पश्चिम की ओर मुडते हुये सैठी स्टेशनरी तक, तदोपरांत उतर पूर्व की दिशा में चलते हुये सतलुज पब्लिक स्कूल, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 06 :- लालबंती चौक डबवाली रोड़ से पूर्व की ओर चलते हुए (पुराना तहसील रोड़) बालभवन तक, तदोपरान्त बालभवन से उत्तर दिशा में चलते हुए पंचतारा ढाबा तक, तदोपरांत इस

बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए चौधरी रणजीत सिंह के भवन तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सतलुज स्कूल बाईपास-रोड़, तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए बाबा भूमणशाह चौक से होते हुए सेंट जेवियर स्कूल की दीवार से होते हुये रेलवे लाईन माल गोदाम रोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए स्वाशतिक, घर्मकाटा तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिणी दिशा की ओर चलते हुए लालबन्ती चौक डबवाली रोड़ तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 07 :- लालबन्ती चौक डबवाली रोड़ से पूर्व की ओर चलते हुए (पुराना तहसील रोड़) बालभवन तक, तदोपरान्त बालभवन से उत्तर दिशा में चलते हुए पंचतारा ढाबा तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए चौधरी रणजीत सिंह के भवन तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से दक्षिण दिशा में चलाते हुए सेठी स्टेशनरी तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए सुरेश नन्दा की मकान नं० 114 तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से दक्षिण दिशा में चलते हुए आशा सचदेवा पत्नी रजत सचदेवा (नजदीक गुरुद्वारा) के मकान तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से पश्चिम दिशा में चलते हुए मंगल सेठी पुत्र बृज लाल सेठी के मकान तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए रखेजा इलैक्ट्रीकल हिसार रोड़ तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए वाया अम्बेडकर चौक भगवान परशुराम चौक तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए डाकघर तक, तदोपरान्त इस बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए लालबन्ती चौक डबवाली रोड़ तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 08 :- हिसार रोड़ नजदीक फलाई ऑवर पी.सी.एल. कैटरर्स से दक्षिण की ओर चलते हुये शर्मा क्लीनिक तक, तदोपरांत इस बिंदु से पूर्व की ओर चलते हुये कवलजीत सिंह पुत्र श्री पूर्ण सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये जी.सी. कंबोज के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से रेलवे लाईन के साथ पूर्व में चलते हुये बिकर सिंह के मकान नं० 356 तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर पुरानी पुलिस चौकी वाली गली में चलते हुये ब्रहमजीत सिंह के कॉम्प्लैक्स तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये वाया बस स्टैंड पी.सी.एल. कैटरर्स नजदीक फलाई ऑवर तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 09 :- हिसार रोड़ पर ब्रहमजीत कॉम्प्लैक्स से नजदीक सिचाई विभाग से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये वाया महाराणा प्रताप सिंह चौक सिकंदरपुर बाईपास तक, तदोपरांत इस बिंदु से दक्षिण की ओर चलते हुये नगरपरिषद की सीमा पर चलते हुये नहर तक, तदोपरांत नहर से पश्चिम की ओर चलते हुये रेलवे लाईन तक, तदोपरांत रेलवे लाईन से पश्चिम की ओर चलते हुये बीकर सिंह मकान नं० 356 तक, जोकि पुरानी पुलिस चौकी वाली गली में अंतिम बिन्दू पर है, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुये ब्रहमजीत सिंह कॉम्प्लैक्स नजदीक सिचाई विभाग हिसार रोड़ तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 10 :- विकास हाई स्कूल के पास ठाकुर जी वेराईटी स्टोर जोकि प्रारंभिक बिन्दू है से पूर्व की ओर चलते हुये टी प्वाईट तक, तदोपरांत टी प्वाईट से दक्षिण की ओर चलते हुये अंग्रेज बठला के मकान तक, तदोपरांत पूर्व की ओर चलते हुये प्रभु चाय वाला तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये रेलवे लाईन तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर रेलवे लाईन के साथ-साथ पूर्व की ओर चलते हुये नगरपरिषद की आखरी सीमा तक, तदोपरांत आखरी सीमा के टी प्वाईट से पश्चिम की ओर चलते हुये धर्मपाल तिवारी थानेदार के मकान तक, तदोपरांत धर्मपाल तिवारी के मकान से सत्यम मेडिकोज तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये पुनिया पी.सी.ओ. वाली गली तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पुनिया पी.सी.ओ. वाली गली में उतर की ओर चलते हुये ममता क्लीनिक तक, तदोपरांत ममता क्लीनिक से पश्चिम की ओर कीर्ति नगर की मैन सड़क मुकेश हेयर तक, जोकि टी प्वाईट है, तदोपरांत इस टी बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये ए.एस. फैंशन, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये गली के टी बिन्दू रमेश के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से गली में उत्तर की ओर चलते हुये सुभाष के मकान तक, तदोपरांत राम गली में पश्चिम की ओर चलते हुये कीर्ति नगर की मैन गली तक, जोकि टी बिन्दु है, तदोपरांत मैन गली में उतर की ओर चलते हुये विकास हाई स्कूल तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 11 :- बेगू रोड़ पर कालडा स्वीटस के सामने विकी मोबाईल से पूर्व दिशा में चलते हुये रमेश जागड़ा पुत्र छेलूराम जागड़ा के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये हनुमान मंदिर तक, तदोपरांत इस बिंदु से पूर्व की ओर चलते हुये रवि टेंट हाउस नजदीक मोदी बिल्डिंग मैटिरियल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये मुकेश हेयर सैलून तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये ममता क्लीनीक के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये जिंदल स्टील इंडस्ट्रीज कंगनपुर रोड़ तक, तदोपरांत इस बिंदु से पूर्व की ओर चलते हुये सत्यम मेडिकॉज नजदीक कोटक महिन्द्रा बैंक तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुये नगरपरिषद की सीमा पर कल्याण नगर की गली नं० 5 तक, नजदीक रतन सिंह की ढाणी तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये डॉ. गुलेरिया की जमीन तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर दिशा की ओर चलते हुये पीर दरगाह से होते हुये बाल किशन बांसल पुत्र राम बिलास बांसल के मकान तक, तदोपरांत इस बिंदु से पश्चिम की ओर चलते हुये बलराज सिंह पुत्र प्यारे लाल के मकान तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुये रामेश्वर पुत्र हरदयाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये राभेशगाम करडवाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये पालाराम सचिव के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये बिमला देवी पत्नि छाजूराम के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये वाया रमेश कुमार पुत्र बेअंत सिंह बाला जी किरयाणा स्टोर गली नं० 1 शांति नगर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये सरताज होटल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये वाया सतनाम चौक कालडा स्वीटस के सामने विकी मोबाईल तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 12 :- गली नं० 10 प्रीत नगर बैंगुरोड़ से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए दी मॉर्डन प्ले स्कूल से होते हुए लोकनाथ तनेजा के घर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सुमित्रा देवी पत्नी बलवन्त राय के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए सुभंम मोंगा पुत्र अशोक के मकान से होते हुए गौशाला की जमीन में टयूब्वेल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए निम्नत्रंण पैलस की दिवार तक, तदोपरांत इस बिन्दू से चलते हुए पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए रगड़ी रोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिणी दिशा की ओर चलते हुए नगरपरिषद की सीमा तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण पूर्व दिशा में नगरपरिषद की सीमा पर चलते हुए वीटा मिल्क प्लाट से होते हुए बैंगुरोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए नगरपरिषद की सीमा के उत्तरी मोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से नगरपरिषद की सीमा पर उत्तर दिशा में चलते कल्याण नगर गली नं० 5 के टी पाईट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए नजदीक रतन सिंह की ढाणी तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये डॉ. गुलेरिया की जमीन तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये पीर दरगाह से होते हुये बाल किशन बांसल पुत्र राम बिलास बांसल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये बलराज सिंह पुत्र प्यारे लाल के मकान तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुये रामेश्वर पुत्र हरदयाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये राधेश्याम करडवाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुये पालाराम सचिव के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये बिमला देवी पत्नी छाजूराम के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये वाया रमेश कुमार पुत्र बेअंत सिंह बाला जी किरयाणा स्टोर गली नं० 1 शांति नगर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये सरताज होटल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए गली 10 प्रीतनगर तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 13 :- गली नं० 10 प्रीत नगर बैंगुरोड़ से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए दी मॉर्डन प्ले स्कूल से होते हुए लोकनाथ तनेजा के घर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सुमित्रा देवी पत्नी बलवन्त राय के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए सुभंम मोंगा पुत्र अशोक के मकान से होते हुए गौशाला की जमीन में टयूब्वेल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए निम्नत्रंण पैलस की दिवार तक, तदोपरांत इस बिन्दू से चलते हुए पश्चिमी दिशा की ओर चलते हुए रगड़ी रोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए बाला जी सर्विस स्टेशन तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर गौशाला की दिवार के साथ-साथ चलते हुए राजु पुत्र संतरा लाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए बलदेव पुत्र श्याम के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए गौशाला की दिवार के साथ-साथ चलते हुए दिवार के उत्तरी मोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए भुरा राम पुत्र महेन्द्र के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते

हुए नत्थूराम ट्रेक्टर वाले के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की दिशा की ओर चलते हुए शोभा देवी पत्नी रजेश कुमार के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए रामलाल पुत्र अमरनाथ के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए सुनिल सैनी मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए सुखदेव सिंह पुत्र बलकार सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए राजकुमार पुत्र कन्हैया लाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए बुधराम पुत्र श्री हरि चन्द के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए हरपाल सैनी के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए कालड़ा स्वीट् बैंगुरोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए वाया साहय संतनाम सिंह चौक से होते हुए गली नं०10 प्रीतनगर तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 14 :- मोहता गार्डन में संजय शर्मा जे.ई. के मकान से पूर्व की ओर चलते हुये देवी लाल स्वामी के मकान तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुये सीता किरयाणा स्टोर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये संनातन स्वीट तक, जोकि टी बिन्दू है, तदोपरांत इस बिन्दू से कीर्ति नगर के स्कूल वाली गली में दक्षिण की ओर चलते हुये रवि टैंट हाउस जोकि कंगरपुर रोड़ का टी बिन्दू बनता है, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर कंगनपुर रोड़ पर चलते हुये दिनेष कुमार पुत्र लाल चंद के खाली प्लांट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुये रमेश जांगड़ा पुत्र छैलुराम के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये विकी मोबाईल से होते हुये कालड़ा स्वीट्स से पश्चिम की ओर चलते हुये हरपाल सैनी पुत्र श्योराम सैनी के मकान तक, तदोपरांत उत्तर की ओर चलते हुये बुद्धराम पुत्र हरी चंद के मकान से होते हुये बाजीगर धर्मशाला तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये दर्शना देवी पत्नि रमेश कुमार के मकान तक, तदोपरांत उत्तर की ओर चलते हुये संजय शर्मा के मकान तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 15 :- श्री राम मैडीकेयर बैंगू रोड़ से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए विकाश हाई स्कूल संजीव फीटो स्टेट तक, तदोपरांत बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए पंजाब ज्वैलर्स तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए अशोका क्लोथ हाउस के साथ (राम गली) होते हुए सत्यादेवी पत्नी रामनाथ के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए गंगा जल विश्नोई के सामने राजीव सिहाग के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए साई स्वामी फैंशन तक, तदोपरांत इस बिन्दू दक्षिण की ओर चलते हुए गोपी चन्द, रमेश पुत्र आँकार दत्त के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा का ओर चलते हुए स्वामी नमकीन भण्डार तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए सनातन स्वीट्स तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए सीता राम करियाणा स्टोर बैंगू रोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर श्री राम मैडीकेयर तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 16 :- गोल डिगी चौक से महाराजा अग्रसैन स्कूल से होते पूर्व की ओर होते हुये अग्रसैन स्कूल के बैकसाईड वाली स्ट्रीट तक, तदोपरांत पूर्व की ओर चलते हुये एस.बी.आई. बैंक वाली गली में

गली नं० 6 तक, तदोपरांत गली नं० 6 में पूर्व की ओर चलते हुये गली के मोड़ तक, तदोपरांत नागी इंजीनियरिंग वर्क्स से होते हुये उतर की ओर चलते हुये मुंजाल स्वीटीस, तदोपरांत ओवरब्रिज के साथ-साथ पूर्व में चलते हुये गली कंडा वाली पी.सी.एल.कैंटर एम.सी.कॉलोनी के बिन्दु तक, जोकि टी बिन्दू बनता है, तदोपरांत इस गली में पश्चिम की ओर चलते हुये बस स्टैंड के पीछे वाली गली के टी बिन्दू पर शर्मा क्लीनिक तक, तदोपरांत इस गली में पूर्व की ओर चलते हुये गली नं० 5 के टी बिन्दू कंवलजीत के मकान तक, तदोपरांत इसी गली में दक्षिण की ओर चलते हुये रेलवे लाईन तक, तदोपरांत इस बिन्दू से रेलवे लाईन के साथ-साथ पश्चिम की ओर चलते हुये यैस टाईल तक, तदोपरांत यैस टाईल से अनिल सर्विस स्टेशन प्रभु दयाल चाय वाला तक, तदोपरांत प्रभु दयाल चाय वाला से पश्चिम की ओर चलते हुये अनिल बटला के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये विकास हाई स्कूल के मोड़ तक, तदोपरांत इस मोड़ से विकास हाई स्कूल वाली गली में पश्चिम की ओर चलते हुये बेगु रोड़ तक, जोकि इस गली का टी बिन्दू है, तदोपरांत इस रोड़ पर उतर की ओर चलते हुये गोल डिगी चौक महाराजा अग्रसैन स्कूल तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 17 :- रेलवे पुल के निचे मुनझाल स्वीट् से शुरू हो कर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए नागी इंजीनियरिंग वर्क्स तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए रतन लाल शर्मा के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए सुभाश कुकरेजा पुत्र लाल चन्द के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए पवन कुमार गुप्ता पुत्र मुलचन्द के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए संतोश पत्नी राम प्रताप के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए टी पाईट पर प्रेम पुत्र महावीर प्रसाद के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण दिशा में चलते हुए विनेय कॉरपेरेशन के ऑफिस तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा में चलते हुए तरसेम गोयल पुत्र बीरबल प्रसाद के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुए महाराजा अग्रैसेन स्कूल के पीछेले गेट से पश्चिम की ओर चलते हुए गोल डिगी चौक से होते हुए पश्चिम की ओर भारदरा गेट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए भगत सिंह चौक से होते हुए सुभाष चौक तक, तेलीये वाली गली तक, तदोपरांत गली तेलीये वाली में (नरेश चावला) चलते हुए पुरा सीवल होस्पिटल चौक तक, तदोपरांत इस चौक से दक्षिण की ओर चलते सदर गेट तक, तदोपरांत सदर गेट की ओर चलते हुए आर्य समाज रोड़ पर जैन पान स्टोर टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए परशुराम चौक तक, तदोपरांत परशुराम चौक पूर्व की ओर चलते हुए मुंजाल स्वीट्स ओवर ब्रिज जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 18 :- अरोड़वश चौक नजदीक स्वाशतिक, धर्मकाटा से डबवाली रोड़ पर चलते हुए लालबति नजदीक टाउन पार्क तक, तदोपरांत इस चौक से पश्चिम की ओर चलते हुए मुख्य डाकघर की दिवार तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुए सदर गेट तक, तदोपरांत इस गली में उत्तर की ओर चलते हुए पुरा सिवल होस्पिटल चौक तक, तदोपरांत तेलीयो वाली गली में पश्चिम की ओर चलते हुए

शहरी स्थानीय निकाय विभाग

टी बिन्दू तक, तदोपरांत टी बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए जगदेव सिंह चौक तक, तदोपरांत इस चौक से पश्चिम की ओर सरकुरलर रोड़ शिव चौक तक, तदोपरांत इस चौक से उत्तर की ओर चलते हुए दीपक ज्वैलस तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए बाबुलाल पुत्र ठाकर दास के मकान से होते हुए बंसी लाल गुलाटी के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए पर्मानन्द महता के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए राजीव खुराना पुत्र कसतूरी लाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए सोम कामरा के मकान नं0 112 तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए मार्किट कमेटी क्वाटर से होते हुए टी बिन्दू पर पूजा मेक ओवर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए कैलाश चन्द जोशी के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए अजय बासंल पुत्र जगननाथ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए कबीर चौक तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए जनता भवन रोड़ के टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए अरोड़वंश चौक नजदीक स्वाशतीक घर्मकाटा तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 19 :- सिविल अस्पताल रोड़ पर अजय इलेक्ट्रीक वर्क्स जोकि प्रारंभिक बिन्दू है से पूर्व की ओर चलते हुये तारा देवी पत्नि रमेश के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से दक्षिण की ओर चलते हुये चोपडा डेन्टल तक, इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये शिव चौक तक, तदोपरांत शिव चौक से सर्कुर रोड़ पर पूर्व की ओर चलते हुये जगदेव सिंह चौक तक, तदोपरांत जगदेव सिंह चौक से दक्षिण की ओर चलते हुये एकता चौक तक, तदोपरांत एकता चौक से स्ट्रैल बैंक वाली गली मे पश्चिम की ओर चलते हुये सुरतगढीया बाजार रोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर सुरतगढीया चौक से होते हुये पुरानी कमेटी वाली गली तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये लाला पारस धर्मशाला तक, तदोपरांत गुरुद्वारे की दीवार के साथ-साथ चलते हुये खालसा हाई स्कूल के पीछे वाले बिंदु तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर वाल्मिकी चौक से होते हुये अजय इलेक्ट्रीक वर्क्स तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 20 :- वर्मा स्टोरेज से स्ट्रैल बैंक वाली गली में पूर्व की ओर चलते हुये स्काउट चौक तक, तदोपरांत स्काउट चौक से सुभाष चौक से होते हुये भगत सिंह चौक से भादरा बाजार से होते हुये भादरा गेट तक, तदोपरांत भादरा गेट से पश्चिम की ओर चलते हुये प्रभात पेलेस मोड़ तक, तदोपरांत इस मोड़ से दफतरीया वाली गली से होते हुये नोहरीया गेट तक, तदोपरांत नोहरीया गेट से उत्तर की ओर चलते हुये घंटाघर से गली बैरीवाली तक, तदोपरांत गली बैरीवाली में पश्चिम की ओर चलते हुये मक्खन लाल ग्रोवर के मकान तक, तदोपरांत मक्खन लाल ग्रोवर से गुरुद्वारे के मैन गेट तक, तदोपरांत गुरुद्वारे के मैन गेट से पश्चिम की ओर चलते हुये शंटी ग्रोवर के मकान तक, तदोपरांत शंटी ग्रोवर के मकान से खालसा स्कूल वाली गली में उत्तर की ओर चलते हुये खालसा स्कूल की दीवार तक, तदोपरांत खालसा स्कूल व गुरुद्वारे की दीवार के साथ-साथ पूर्वी दिशा में चलते हुये श्री

राम प्रसाद एण्ड कंपनी तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये सुरतगढीया चौक से होते हुये वर्मा स्टोरेज तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 21 :- सरदार जी आटा चक्की से प्रारंभ होकर पूर्व दिशा में चलते हुये गंजीत सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये गणेश सैठी के मकान तक, तदोपरांत बैरी वाली गली में पूर्व की ओर चलते हुये सुरतगढीया बाजार में बाबा चाट वाला तक, तदोपरांत सुरतगढीया बाजार में दक्षिण की ओर चलते हुये घंटाघर से नोहरीया बाजार से होते हुये नोहरीया गेट, नोहरीया गेट से मोहन लाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये तुलसी के मकान से होते हुये सुभाष पुत्र ओमप्रकाश के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से जगदीश किरयाणा स्टोर तक, तदोपरांत जगदीश किरयाणा स्टोर से हैल्थ वेलनस सेंटर तक, तदोपरांत पश्चिम की ओर चलते हुये सुभाष पुत्र धनश्याम दास के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से विरदी चंद पुत्र भंवर लाल के मकान तक, जोकि राम कुमार पलंबर वाली गली का टी बिन्दू है, तदोपरांत उतर की ओर चलते हनुमान मंदिर से होते हुये रानिया गेट तक, तदोपरांत रानिया गेट से सरदार जी की चक्की तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 22 :- कालू गराटी गुजर की दूकान के पूर्व की ओर पूरानी रानिया रोड़ पर चलते हुए रानिया गेट तक, तदोपरांत रानिया गेट दक्षिण की ओर चलते हुए पूनम क्लेनिक के आगे से होते हुए मारूति हनुमान मन्दिर साथ-साथ चलते हुए विरदी चंद पुत्र भंवर लाल के मकान जो के राम कुमार पलंबर गली के टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए त्रिलोक सिंह पुत्र जसवंत सिंह तक, तदोपरांत इस मकान से उत्तर की ओर टयुब्ल वाली गली में चलते हुए पूराना रानिया रोड़ पर कालू गराटी गुजर तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है

वार्ड नं0 23 :- जन्डीवाली गली में दलीप पुत्र काशी राम नजदीक सैन मन्दिर से पूर्व की ओर की ओर चलते हुए हरदीप सरदार के घर तक, तदोपरांत उत्तर दक्षिण की ओर चलते हुए बुध राम पटवारी के घर के आगे से होते हुए पूर्व की ओर मुड़ते हुए सुरेन्द्र कुमार से रानी रंनधावा के मकान से दक्षिण की ओर चलते हुए त्रिलोक सिंह के मकान तक, तदोपरांत त्रिलोक सिंह के मकान से राम कुमार पलमेबर वाली गली में पूर्व की प्राथरी माता के मन्दिर से दक्षिण दिशा में चलते हुए शिव दुर्गा मन्दिर तक, तदोपरांत शिव दुर्गा मन्दिर से स्कूल नं0 4 वाली गली में पश्चिम दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए खाजाखेडा मौड़ पर भार्गव करियाणा स्टोर तक, तदोपरांत पश्चिम उत्तरी दिशा में चलते हुए जगदीश डाक्टर के घर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए बिटू पुत्र नरसी के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से दक्षिण से चलते राजू पुत्र रामनिवास तक, तदोपरांत इस मकान से पश्चिम की ओर चलते हुए सीता राम गुजर की डेयरी से होते हुए भाखडा मिल की दिवार तक, तदोपरांत इस बिन्दू भाखडा मिल दिवार के साथ गली में उत्तर दिशा में चलते हुए जन्डीवाली गली में दलीप पुत्र काशी राम तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 24 :- नोहरीया गेट रो दफतरीया वाली गली में पूर्व की ओर चलते हुये भादरा गेट से होते हुये गोल डिगी चौक तक, तदोपरांत गोल डिगी चौक से दक्षिण की ओर चलते हुये मितल एण्ड कंपनी, तदोपरांत मितल एण्ड कंपनी से सुभाष बस्ती की गली में पश्चिम की ओर चलते हुये संजय शर्मा जे.ई. के मकान तक, जो कि इसका टी प्वाइंट बनता है, तदोपरांत इस टी प्वाइंट से दक्षिण की ओर चलते हुये मेला ग्राउंड बिन्दु तक, तदोपरांत इस बिन्दु से बाजीगर धर्मशाला से होते हुये पश्चिम की ओर सुनील सैनी के मकान तक, तदोपरांत सुनील सैनी के मकान से शौभा देवी राजेश कुमार के मकान से होते हुये नथूराम रामस्वरूप टैक्टर वाले तक, तदोपरांत इस बिन्दु से गली नं० 4 में पूर्व की ओर चलते हुए भूरा राम पुत्र महेन्द्र सिंह के मकान तक, तदोपरांत भूरा राम पुत्र महेन्द्र सिंह के मकान से दक्षिण की ओर चलते हुये गउशाला की दीवार तक, तदोपरांत गउशाला की दीवार के साथ-साथ पश्चिम की ओर चलते हुये रंगडी रोड़ के टी बिन्दु तक, तदोपरांत इस बिन्दु से रंगडी रोड़ से उत्तर की ओर चलते हुये शिव दुर्गा मंदिर तक, तदोपरांत शिव दुर्गा मंदिर से स्कूल नं० 4 वाली गली तक, तदोपरांत स्कूल नं० 4 वाली गली से प्रकाश लडहा के मकान तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुये जीवन सिंह चौक तक, तदोपरांत इस चौक से उत्तर पूर्व की ओर चलते हुये सतनाम सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से उत्तर की ओर चलते हुये नोहरीया गेट, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 25 :- सरसवती कॉलानी में रामनिवास पुत्र राम स्वरूप के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए सैन मन्दिर तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुए भाखडा मिल की दिवार तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए सीता राम गुजर की डेयरी तक, तदोपरांत उत्तर की ओर चलते हुए बिट्टु पुत्र नरसी के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से पूर्व से चलते हुए डाक्टर जगदीश के मकान तक, तदोपरांत इस मकान तक, दक्षिण, पूर्व दिशा में चलते हुए खाजाखेडा मोड पर भार्गव करियाणा स्टोर तक, तदोपरांत नं० 4 वाली गली में उत्तर पूर्व की ओर चलते हुए शिव दुर्गा मन्दिर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर गौशाला रोड़ के साथ-साथ चलते हुए रगडी रोड़ पर नगरपरिषद की सीमा तक, तदोपरांत इस सीमा से पश्चिम की ओर चलते हुए गांव खाजा खेड़ा की उत्तरी सीमा तक, जोकि मुरब्बा नं० 74 है, तदोपरांत नगरपरिषद् की सीमा पर उत्तर की ओर चलते हुए मुख्त्यार सिंह पुत्र श्री करनैल सिंह के घर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए नगरपरिषद् की सीमा तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए रामनिवास पुत्र श्री रामस्वरूप के मकान तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 26 :- नगरपरिषद् की पश्चिमी सीमा से पूर्व की ओर चलते हुए दलीप सिंह उर्फ बखतावर सिंह की ढाणी तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुए पूर्व की ओर मुडते हुए डा० परमजीत के मकान तक, तदोपरांत दक्षिण की दिशा में मुडते हुए फुमन सिंह के टयुबैल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व दिशा में चलते हुए उत्तर में मुडते हुए केवल सिंह के मकान की पिछली दीवार तक, तदोपरांत केवल सिंह के मकान से पूर्व की ओर चलते हुए हनुमान मन्दिर वाली गली तक, तदोपरांत हनुमान मन्दिर से दक्षिण की ओर चलते हुए पंकज करियाणा स्टोर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा

की ओर चलते हुए बलवीर सिंह के टी.प्लॉट तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए डा0 रामकरण पुत्र माला राम वाली गली तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए डा0 रामकरण पुत्र माला राम के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए ध्यान सिंह पुत्र धर्मसिंह के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व दक्षिण की ओर केलनियां रोड़ पर चलते हुए बान्द्रा पुली तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए पुरानी रानियां चुंगी से होते हुए जण्डी वाली गली तक, तदोपरांत जण्डी वाली गली में दक्षिण की ओर चलते हुए संत सिरोमणी सैन मन्दिर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए टी बिन्दू रामनिवास पुत्र श्री राम स्वरूप के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए खाजा खेड़ा रोड़ के टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर खाजा खेड़ा रोड़ पर चलते हुए नहर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए नगरपरिषद् की रामनगरीया की सीमा तक, तदोपरांत इस बिन्दू से रामनगरीया की सीमा पर पश्चिम की ओर चलते हुए नहर तक, तदोपरांत उतर पश्चिम की ओर चलते हुए सीमा के अन्तिम छौर तक, तदोपरांत नगरपरिषद् की पश्चिमी सीमा पर उतर की ओर चलते हुए गांव केलनियां व रामनगरीयां की उतरी सीमा तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए नगरपरिषद् सिरसा की सीमा के उतरी मोड़ तक, तदोपरांत इस मोड़ से नगरपरिषद् की सीमा पर उतर की ओर दलीप सिंह उर्फ बखतावर सिंह की ढाणी के समाने मोड़ तक, जो प्रारम्भिक बिन्दू है

वार्ड नं0 27 :- वाल्मीकी चौक से दक्षिण की ओर खालसा हाई स्कूल के आगे से होते हुए रानियां गेट तक, तदोपरांत रानियां गेट से पश्चिम की ओर चलते हुए कालू राम गुराटी की दुकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए रानी रंधावा के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए सुरेन्द्र पंवार के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए बुध राम पटवारी के मकान के आगे से होते हुए सरदार हरजीत सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए दिलिप पुत्रकाशी के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर जण्डी वाली गली में चलते हुए पुरानी रानियां रोड़ के टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए पुरानी रानियां चुंगी तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व उत्तरी दिशा में चलते हुए आईटीआई चौक से होते हुए वाल्मीकी चौक तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड न0 28 :- सिविल होस्पिटल चौक रानियां वाईपास से पूर्व की ओर चलते हुए वाल्मीकी चौक तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम दक्षिण की ओर चलते हुए आईटीआई चौक से होते हुए पुरानी रानियां चुंगी तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए बान्द्रा पुली तक, तदोपरांत इस बिन्दू से केलनियां रोड़ की तरफ चलते हुए पश्चिम दिशा की ओर केलनियां रोड़ पर चलते हुए ध्यान सिंह मुक्ता पुत्र धर्मसिंह के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर दिशा में चलते हुए डाँ0 रामकरण के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए टी बिन्दू तक, तदोपरांत टी बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए बलवीर सिंह के मकान के सामने खाली प्लाट तक, तदोपरांत

खाली प्लाट के साथ गली में पूर्व दिशा की ओर चलते हुए पंकज करियाणा स्टोर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुए हनुमान मन्दिर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए केवल सिंह के मकान की पिछली दिवार तक, तदोपरांत केवल सिंह के मकान की पिछली दिवार से दक्षिण की ओर चलते हुए टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए फुमन सिंह के टयुबैल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर डॉ० परमजीत के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए उत्तर दिशा में मुड़ते हुए दलजीत सिंह उर्फ बखतावर सिंह की ढाणी तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुए नगरपरिषद् की पश्चिमी सीमा के टी बिन्दू तक, तदोपरांत इस टी बिन्दू से नगरपरिषद् सिरसा की सीमा पर उत्तर की ओर चलते हुए सीमा के पूर्वी मोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए नगरपरिषद् की सीमा के उत्तरी मोड़ तक, तदोपरांत नगरपरिषद् की सीमा पर उत्तर की ओर चलते हुए जोगिन्द्र सिंह पुत्र बुटा सिंह की ढाणी के सामने मोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए जोगिन्द्र सिंह पुत्र बुटा सिंह की ढाणी से होते हुए कालडा पशु डेयरी के साथ से होते हुए उत्तर की ओर मुड़ते हुए जीवन आढती के टयुबैल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुए उत्तर की ओर मुड़ते हुए खेत की दीवार के साथ पूर्व दिशा में चलते हुए अमरीक सिंह पुत्र हरनाम सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुए शंकर पुत्र गोकुल राम के मकान से पूर्व की ओर मुड़ते हुए नागपाल टैलीकॉम के साथ से होते हुए सिविल हस्पताल चौक रानियां बाईपास तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 29 :- सिविल अस्पताल रोड़ के टी बिन्दू जोकि हरमीत सिंह सैठी के मकान नं० 1 सी ब्लॉक से उतर पूर्व की ओर अनाज मंडी रोड़ पर चलते हुये किसान बीज सेवा केंद्र जो इसका टी बिन्दू है, तदोपरांत इस टी बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये दुर्गा मंदिर तक, तदोपरांत दुर्गा मंदिर से पूर्व की ओर चलते हुये गुरतेज सिंह के मकान तक, तदोपरांत दक्षिण की ओर चलते हुये गुरतेज सिंह के मकान से के.एल. गर्ग के मकान तक, तदोपरांत पूर्व की ओर चलते हुये बाबू लाल के मकान से होते हुये व बंसी लाल के मकान तक, तदोपरांत बंसी लाल के मकान से पूर्व की ओर चलते हुये दीपक ज्वैलर्स तक, तदोपरांत दीपक ज्वैलर्स से दक्षिण की ओर चलते हुये शिव चौक तक, तदोपरांत शिव चौक से पश्चिम की ओर चलते हुये चोपड़ा डेन्टल तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उत्तर की ओर चलते हुये तारा देवी के मकान तक, तदोपरांत पश्चिम की ओर चलते हुये अजय इलेक्ट्रॉनिकस तक, तदोपरांत उतर पश्चिम की ओर चलते हुये सिविल अस्पताल रोड़ पर चलते हुये सुखमीत सैठी व हरमीत सिंह सैठी के मकान तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं० 30 :- अहमदपुर रोड़ पर नगरपरिषद् की सीमा से शुरु होकर पूर्व की ओर चलते हुये नहर पर नवनिर्मित बाईपास तक, तदोपरांत इस बाईपास पर उतर पूर्व की ओर चलते हुये भारतीय खादय निगम तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर स्वामी तुरीयानंद मार्ग पर चलते हुये सूर्यवंश बुटीक तक, तदोपरांत इस बिंदु से सदभावना मार्ग पर चलते हुये हरमीत सिंह सैठी के मकान तक, तदोपरांत

इस मकान से पश्चिम की ओर चलते हुये सिविल अस्पताल चौक तक, तदोपरांत सिविल अस्पताल चौक से पश्चिम की ओर चलते हुये नागपाल टेलीकॉम सर्विस से होते हुये शंकर पुत्र गोकुल राम के मकान तक, तदोपरांत उतर की ओर चलते हुये अमरीक सिंह पुत्र हरनाम सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से पश्चिम की ओर चलते हुये जीवन सिंह आढती टुब्ल से होते हुये जोगिन्द्र सिंह पुत्र बुटा सिंह के मकान तक, तदोपरांत इस मकान से नगरपरिषद की सीमा पर उतर की ओर अहमदपुर रोड़ पर नगरपरिषद की सीमा पर सुमित्रा देवी के मकान तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 31 :-नवनिर्मित बाईपास पर नजदीक पशुपति राईस मिल से प्रारंभ होकर पूर्व की ओर चलते हुये महता चौक तक, जोकि डबवाली रोड़ पर स्थित है, तदोपरांत इस चौक से दक्षिण की ओर चलते हुये अरोड़वंश चौक से होते हुये अनाज मंडी के गेट नं0 4 तक, तदोपरांत गेट नं0 4 से पश्चिम की ओर चलते हुये कबीर चौक तक, तदोपरांत कबीर चौक से दक्षिण की ओर चलते हुये अजय पुत्र जगननाथ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पश्चिम की ओर चलते हुये कैलाश चंद जोशी अटल सेवा केंद्र तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये किसान बीज केंद्र तक, तदोपरांत किसान बीज केंद्र से पश्चिम की ओर चलते हुये सूर्यवंश बुटीक तक, तदोपरांत सूर्यवंश बुटीक से उतर पश्चिम की ओर भारतीय खादय निगम से होते हुये नवनिर्मित बाईपास तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 32 :- अहमदपुर रोड़ पर सुमित्रा देवी पत्नी मदन लाल नजदीक सुमित कॉटन मिल से उतर की ओर नगरपरिषद की सीमा पर चलते हुये गुरबेज सिंह के मकान तक, इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये नगरपरिषद की सीमा के उतरी मोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर में चलते हुये पूर्वी मोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से नगरपरिषद की सीमा पर पूर्व में चलते हुये उतरी मोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से नगरपरिषद की सीमा पर उतर में चलते हुये पूर्वी मोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व में चलते हुये डबवाली रोड़ पर सूर्या स्टील इंडस्ट्रीज तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये एम.एस. सैठी स्टील इंडस्ट्रीज तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व में रेलवे लाईन के पास सुनील डूमरा की प्रोपर्टी तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये राम स्वरुप नहरा टॉयर वर्कस तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व में चलते हुये मोबाईल टॉवर से होते हुये हुकम चंद पुत्र खंजान चंद के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये कैलाश रानी पत्नि चंद्र के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये बिन्द्रपाल के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये डॉ. ओग प्रकाश के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पूर्व की ओर चलते हुये जगदीश किरयाणा स्टोर से होते हुये पंजाब पशु डेयरी के पीछे वाली दीवार तक, तदोपरांत इस बिन्दू से पंजाब डेयरी के मैन गेट से दक्षिण की ओर चलते हुये सत्येन्द्र पुत्र सुशील कुमार के मकान से होते हुये कायत किरयाणा स्टोर तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये रामचंद्र डूडिया के मकान तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर मकान रिशी राज उर्फ राजू टेलर के मकान से होते हुये राहुल किरयाणा स्टोर नजडेला रोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये शर्मा क्लीनिक तक, तदोपरांत शर्मा क्लीनिक से पश्चिम की ओर चलते हुये

बाईपास रोड़ तक, बाईपास रोड़ से पूर्व की ओर चलते हुये सैंट जेवियर स्कूल की सीमा तक, तदोपरांत सैंट जेवियर स्कूल की दीवार से होते हुये रेलवे लाईन माल गोदाम रोड़ तक, तदोपरांत माल गोदाम रोड़ से एम.आर. मोटर्स डबवाली रोड़ तक, तदोपरांत इस बिन्दू से उतर की ओर चलते हुये महता चौक तक, तदोपरांत इस बिन्दू से बाईपास पर चलते हुये लार्ड शिवा कॉलेज तक, तदोपरांत इस बिन्दू से दक्षिण की ओर चलते हुये अहमदपुर रोड़ पर सुमित्रा देवी पत्नी मदन लाल नजदीक सुमित कॉटन मिल तक, जोकि प्रारंभिक बिन्दू है।

विकास गुप्ता,
आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।